
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

NOTEIKUMI 
Valkā 

 
2025.gada 27.martā              Nr. 2 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada pašvaldības domes 
2025. gada 27. marta sēdes lēmumu Nr. 72 

(protokols Nr. 5,16.§)  
 
 

“21. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumi 
 

1. Vispārējie noteikumi 
1.1. Lielā Labdarības Robežtrigus  rīkotājs: Valkas novada pašvaldība sadarbībā ar Valgas pagasta 

domi; 

1.2. Tirgus vieta: Latvijas – Igaunijas robeža; Raiņa iela posmā no krustojuma ar Zvaigžņu ielu līdz 

Igaunijas Republikas robežai; Rīgas iela no krustojuma ar Tālavas ielu līdz Igaunijas Republikas 

robežai; Sõpruse iela no Igaunijas Republikas robežas līdz Valgas Centrālajam laukumam; 

Valgas Centrālais laukums; Raja iela no krustojuma ar Riia ielu līdz krustojumam ar Rīgas ielu; 

Tartu iela no krustojuma ar Rīgas ielu līdz krustojumam ar Viljandi ielu; Pedeles upes dabas taka; 

Ramsi ūdensdzirnavas.  

1.3. Tirgus norises datums un laiks: 2025. gada 17. maijs, laika posmā no plkst. 9:00 līdz plkst. 16:00; 

1.4. Tirdzniecības vietu ierādīšana notiek 2025. gada 17. maijā no plkst. 6:30;  

1.5. Papildus informāciju par Tirgu, reģistrācijas kārtību un citiem ar Tirgu saistītiem jautājumiem 

iespējams saņemt, sūtot savu jautājumu uz e-pastu: tib@valka.lv vai zvanot pa tālruni +371 

26496945; 

1.6. Tirdzniecības organizācija ir realizējama atbilstoši Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumiem 

Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību”, Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu 

Nr.2. “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”, EK Regulu 

Nr.852/2004 par pārtikas produktu higiēnu, Nolikuma nosacījumiem un citiem tirdzniecību 

regulējošiem normatīvajiem aktiem Latvijas Republikā un Igaunijas Republikā. 

1.7. Šajos noteikumos lietotie termini: 

1.7.1. Rīkotājs – Valkas novada pašvaldība, sadarbībā ar Valgas pagasta domi; 

1.7.2. Tirgus – Lielais Labdarības Robežtirgus; 

1.7.3. Dalībnieks – fiziska vai juridiska persona, kas reģistrējusi saimniecisko darbību un vēlas 

piedalīties Tirgū; 

1.7.4. Noteikumi – Valkas novada pašvaldības apstiprinātie Lielā Labdarības Robežtirgus 

tirdzniecības noteikumi; 

1.7.5. Pieteikums tirdzniecībai – Dalības reģistrācija, izmantojot biļešu tirdzniecības servisa 

bezrindas.lv vietni.  

 

2. Tirdzniecības mērķis 

2.1. Tirgus ir starptautiskas nozīmes ielu tirdzniecības pasākums, kas veicinās produkcijas 

realizācijas iespējas reģionā un tuvākajā apkārtnē, kā arī sekmē ekonomisko aktivitāti reģionā. 

2.2. Tirgus norises rezultātā iegūtie līdzekļi tiek novirzīti labdarības mērķim – sienas murālim.  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
mailto:tib@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3. Prasības Dalībniekam Tirdzniecības veikšanai 

 

3.1. Dalībniekam jānodrošina, lai tirdzniecības vietā būtu pieejami un pēc pieprasījuma tiktu uzrādīti 

šādi dokumenti:  

3.1.1. speciālās atļaujas (licences), ja preču realizācijai tāda ir nepieciešama, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, kopiju;  

3.1.2. citi dokumenti, kas pierāda preču izcelsmi, atkarībā no sortimenta veida.  

3.2. Pie tirdzniecības vietas jābūt izvietotai informācijai:  

3.2.1. juridiskām personām – firmas nosaukums, reģistrācijas numurs, par tirdzniecības vietu 

atbildīgā personas vārds, uzvārds;  

3.2.2.  fiziskām personām, pašnodarbinātajiem – vārds, uzvārds.  

 

4. Maksa par tirdzniecības vietu un samaksas kārtība 

4.1. Dalībai Tirgū ir noteikta dalības maksa. Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties Tirgū, ir jāsamaksā 

dalības maksa, kas noteikta tabulā zemāk atsevišķām preču grupām.  
Nr.p.k. Preču grupa Dalības maksa par 

vienu tirdzniecības 

vietu 

1. 

 

Pārtikas preces (gaļa, zivs, piena, konditorejas produkti, medus, 

ievārījumi, mērces, garšvielas, ogas, augļi, sēnes)   

EUR 30 

2. 

 

Alkoholiskie dzērieni EUR 55 

3. 

 

Bezalkoholiskie dzērieni  EUR 30 

4. Speciālās iekārtās gatavoti produkti tūlītējam patēriņam 

(popkorns, cukurvate)  

EUR 35 

5. Iespieddarbi, mūzikas ieraksti  EUR 25 

6. Amatniecības izstrādājumi, rokdarbi  EUR 25 

7. Stādi, augļu koki, u.c. dārzkopības preces EUR 30 

8. Tūrisma informācijas/ pakalpojumu sniedzēji  EUR 25 

9. Skaistumkopšanas un ārstniecības līdzekļu izplatīšana, 

tirdzniecība, reklāma  

EUR 30 

10. Rūpniecības un saimniecības (nepārtikas) preces EUR 50 

11. Atrakcijas  EUR 25 

12. Ar dzīvniekiem saistīta produkcija  EUR 30 

13. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs  EUR 70 

14. Partijas reklāma EUR 85 

 

4.2. Šo noteikumu 4.1. punktā minētā dalības maksa netiek piemērota biedrībām, kurām piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas (SLO) statuss un uzņēmumiem, kuriem piešķirts sociālā 

uzņēmuma statuss.  

4.3. Šo noteikumu 4.1. punktā noteiktajām dalības maksām tiek piemērota komisijas maksa par biļetes 

iegādi, atbilstoši SIA “Bezrindas.lv” biļešu tirdzniecības servisa noteiktai maksai.  

4.4. Ja Dalībnieks vienā tirdzniecības vietā veic tirdzniecību ar vairākām Noteikumu 4.1. punktā 

minētajām preču grupām, dalības maksas apmērs tiek noteikt pēc lielākās dalības maksas likmes.  

4.5. Valkas novada un Valgas apriņķa mājražotājiem (pārtikas, amatniecības preces) tiek piemērota 

30% atlaide, izmantojot atlaižu kodu, kuru Valkas novada un Valgas apriņķa mājražotājiem nosūta 

Rīkotājs pēc Dalībnieka pieprasījuma.   

4.6. Ja Dalībniekam nepieciešamais elektrības pieslēgums, tad par to tiek piemērota atsevišķa maksa, 

atkarībā no ierīču jaudas. 

Nr.p.k. Ierīču jauda Maksa 

EUR 

1. Līdz 5 kW (apgaismojums, noformējums, sildierīce, saldētava, u.c. 

mazā sadzīves tehnika)  

10 EUR 

2. Vairāk nekā 5 kW 20 EUR 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.7. Elektrības pieslēgums tiek nodrošināts tikai gadījumā, ja par pieslēguma nepieciešamību ir 

norādīts pieteikumā.  

4.8. Dalībniekam tiek nodrošināta pieslēguma vieta, kurai Dalībnieks ir tiesīgs pievienot savu 

pagarinātāju. Dalībnieks pats nodrošina elektrisko pagarinātāju un atbild par to drošību. Aizliegts 

izmantot nekvalitatīvus vai nepieciešamai jaudai neatbilstošus pagarinātājus, ka arī pagarinātājus, 

kuriem ir bojāta izolācija un tml. vai kuri var radīt bojājumus Rīkotāja pieslēguma vietai. 

4.9. Gadījumā, ja Dalībnieks, nepiesakot elektrības pieslēgumu, būs pieslēdzis savas iekārtas pie 

Rīkotāja elektroapgādes tīkliem vai Dalībnieks būs pieslēdzis iekārtu, kuras jauda pārsniedz 

Dalībnieka pieteikto, Dalībniekam ir pienākums veikt maksājumu par elektrības pieslēgumu 

trīskāršā apmērā no Noteikumu 4.6. punktā noteiktām likmēm. 

4.10. Dalībnieks, ierodoties savā Tirdzniecības vietā, Rīkotājam uzrāda maksājuma uzdevumu, kas 

apstiprina norēķinus par Tirdzniecības vietu un elektrības pieslēgumu, ja tāds ir pieteikts.  

4.11. Rīkotājs neveic dalības maksas un citu maksājumu atmaksu, ja Dalībnieks neierodas  vai atceļ 

savu dalību Tirgū.  

 

5. Tirdzniecības vieta un Tirgus teritorija 
5.1. Viena tirdzniecības vieta ir noteikta 9 m2 (3x3 metri) (garums x platums) platībā. Ja pieteiktā 

tirdzniecības vieta ir mazāka par šajā punktā norādīto, maksa tiek iekasēta par vienu tirdzniecības 

vietu. Ja piesakāmās tirdzniecības vietas izmērs ir lielāks par šajā punktā noradīto, dalības maksa 

tiek reizināta, atbilstoši tirdzniecības vietas izmēram, piemērojot sekojošus koeficientus:  

Tirdzniecības vietas izmērs Maksas reizinājuma koeficients 

Vietas izmērs ≤ 3x3m 1 

3x3m < vietas izmērs ≤ 6x3m 2 

6x3m < vietas izmērs ≤ 9x3m 3 

9x3m < vietas izmērs ≤ 12x3m 4 

12x3m < vietas izmērs ≤ 15x3m 5 

15x3m < vietas izmērs ≤ 18x3m 6 

5.2. Dalībnieks nedrīkst nodot vai pārdot trešajām personām uz viņa vārda reģistrētu tirdzniecības 

vietu.  

5.3. Rīkotājs nodrošina Dalībniekam tirdzniecības vietu tādā platībā, kādu Dalībnieks, norādījis 

pieteikumā. Ierodoties pasākuma norises vietā, Dalībnieks sagaida, līdz Rīkotājs ierāda 

tirdzniecības vietu un izsniedz dalības apliecinājuma lapu A4 formātā, un tikai tad veic tirdzniecības 

vietas uzstādīšanas darbus. Dalībniekam ir pienākums glabāt un nepieciešamības gadījumā 

uzrādīt dalības apliecinājuma lapu. 

5.4. Dalībniekam ir jāieņem Rīkotāja norādītā tirdzniecības vieta, par kuru Dalībnieks tiek informēts pēc 

reģistrācijas apstiprināšanas. Dalībniekam nav tiesību Tirgus dienā pārvietoties uz citu 

tirdzniecības vietu, izņemot gadījumu, ja Rīkotājs rakstveidā ir saskaņojis tirdzniecības vietas 

pārvietošanu.  

5.5. Tirdzniecību Tirgū, saskaņojot ar Rīkotāju, drīkst veikt tikai no telts, nojumes, saulessarga vai īpaši 

veidotas tirdzniecības vietas, atbilstoši produktam un Tirgus tematikai.  

5.6. Dalībniekam sava tirdzniecības vieta ir jāiekārto līdz plkst. 8:30 Tirgus norises dienā. Ja tas nav 

izdarīts, vai Pieteikums tirdzniecībai tiek atsaukts no Dalībnieka puses, Rīkotājs pēc plkst. 8:30 ir 

tiesīgs esošo vietu atvēlēt citam Dalībniekam.  

5.7. Pēc Tirdzniecības vietas iekārtošanas, transportlīdzeklis jānovieto tuvējās pašvaldības stāvvietās 

vai Tirgus plāna norādītajās vietās.  

5.8. Dalībnieks, kura rīcība nav Noteikumu 5.3. punktā minētās apliecinājuma lapas, nav tiesīgs uzsākt 

tirdzniecību. 

 

6. Dalībnieku pieteikšanās kārtība 
6.1. Pieteikties Tirgum var tikai elektroniski, reģistrējoties un apmaksājot dalības maksu vietnē 

bezrindas.lv no 2025. gada 8. aprīļa līdz 2025. gada 8. maijam (ieskaitot).  
6.2. Dalībnieku pieteikšanās tiek izsludināta Valkas novada pašvaldības mājaslapā ww.valka.lv un 

Pašvaldības plašsaziņas līdzekļos.  
6.3. Gadījumā, ja pieteikšanās laika posmā tirdzniecības vietu aizpildījums ir pārsniegts, Rīkotājs ir 

tiesīgs noslēgt pieteikšanos agrāk, nekā noteikts Noteikumu 6.1. punktā.  
6.4. Kā apstiprinājumu par dalību Tirgū, Dalībnieks no Rīkotāja saņem elektronisku apliecinājumu - 

biļeti Pieteikumā tirdzniecībai norādītajā e-pastā par reģistrāciju tirgotāju sarakstā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.5. Rīkotājam ir tiesības neapstiprināt dalībai Tirgū Dalībniekus, kuru produkcijas saturs un/vai 

kvalitāte atzīta par konkrētajam tirgošanās konceptam neatbilstošu. 
6.6. Rīkotāja lēmumi attiecībā uz Dalībnieku atlasi, tirdzniecības vietu piešķiršanu, noteikumiem ir galīgi 

un nav apstrīdami.  
 

7. Prasības Dalībniekiem Tirdzniecības vietas iekārtošanai 
7.1. Dalībnieks tirdzniecības vietu tirdzniecības veikšanai iekārto par saviem līdzekļiem, ar savu 

darbaspēku un ierīcēm, nodrošinot savai tirdzniecības veikšanai nepieciešamo aprīkojumu (telti, 

galdus, krēslus, plauktus, vitrīnas, u.c.).  
7.2. Dalībnieks nodrošina tirgošanos visu Noteikumu 1.3. punktā noteikto tirdzniecībai paredzēto laiku. 

Tirdzniecības vietas iekārtošana un novākšana var notikt tikai tam paredzētajā laikā. 
7.3. Dalībnieka pienākums ir nodrošināt regulāru atkritumu savākšanu savā tirdzniecības vietā, kā arī 

pēc tirgošanās, atstājot tirdzniecības vietu, un apkārtni sakoptu.  

 

8. Rīkotāja pienākumi un tiesības 
8.1. Rīkotājs ir atbildīgs par tirdzniecības vietas ierādīšanu Dalībniekam.  
8.2. Rīkotājs nodrošina Dalībniekus ar:  

8.2.1. elektrības pieslēgumu (ja tāds ir pieteikts), vadoties pēc pieteikumā norādītās elektrības 

jaudas. Dalībnieks pats nodrošina elektriskos pagarinātājus;  

8.2.2. atkritumu konteineriem, kas izvietoti Tirdzniecības teritorijā.  

8.3. Strīdus jautājumi tiek risināti ar Rīkotāja pilnvarotu pārstāvi, pieaicinot (ja nepieciešams) arī 

Pašvaldības policijas pārstāvi.  

8.4. Ja Pieteikums tirdzniecībai tiek atsaukts no Dalībnieka puses vai Dalībnieks neierodas Tirgū, tad 

Rīkotājam ir tiesības Dalībniekam rezervēto tirdzniecības vietu piedāvāt citam Dalībniekam.  

8.5. Gadījumos, ja pēc Noteikumu 6.1. minētā laika perioda ir izveidojušies brīvie tirdzniecības 

laukumi, saskaņojot ar Dalībnieku, Rīkotājam ir tiesības lūgt pārvietot Tirdzniecību vietu, lai 

veicinātu kompaktāku Tirgus teritoriju.   

8.6. Rīkotājs rūpējas par Dalībnieku iesniegto fizisko personu datu drošību, nosakot tiem 

konfidenciālas informācijas statusu un lietošanu tikai saskaņā ar datu vākšanas mērķi – 

Dalībnieku saraksta izveide un apkopošana, Dalībnieku kontrole un Noteikumu izpildes 

uzraudzība Tirgus ietvaros, rēķina izveide un sagatavošana, ievērojot Latvijas Republikā spēkā 

esošo normatīvo aktu regulējumu fizisku personu datu apstrādes un aizsardzības jomā. 

8.7. Rīkotājs nodrošina, ka tiek veikti atbilstoši drošības pasākumi, lai aizsargātu Dalībnieku datus no 

nejaušas, nelikumīgas iznīcināšanas, pārveidošanas, neautorizētas izpaušanas vai piekļuves.  

 

9. Dalībnieka pienākumi un tiesības 
9.1. Dalībnieks drīkst piedalīties Tirgū tikai ar tādu produkciju, kādu ir norādījis savā pieteikumā 

saskaņā ar Noteikumu 4.1 un 4.2. punktu.  
9.2. Dalībnieka pienākums ir veikt dalības maksas apmaksu. 
9.3. Dalībnieks atbild par tirdzniecībai nepieciešamo aprīkojumu (nojumi, galdiem, krēsliem, 

pakaramajiem u.c. inventāru).  
9.4. Dalībnieks ir atbildīgs par tīrības un kārtības ievērošanu, uzturēšanu savā tirdzniecības vietā, 

ugunsdrošības noteikumu un darba drošības noteikumu, tirdzniecības noteikumu ievērošanu 

tirdzniecības vietā, par savas tirdzniecības vietas sakopšanu pēc tirgošanās beigām.  
9.5. Pieteikumā tirdzniecībai norādītā fiziskā vai juridiskā persona/uzņēmuma pārstāvis ir atbildīgs par 

šī Nolikuma ievērošanu un kārtību tirdzniecības vietā.  
9.6. Tirdzniecības vietā jāievēro mazumtirdzniecības noteikumi un citi tirdzniecību reglamentējoši 

normatīvie akti, kā arī atsevišķu preču aprites, izplatīšanas, publiskas demonstrēšanas vai 

reklamēšanas īpašā kārtība, kas noteikta normatīvajos aktos. Dalībnieks ir atbildīgs par normatīvo 

aktu prasību izpildi tirdzniecības vietā.  
9.7. Dalībnieks nav tiesīgs izvietot reklāmu un izplatīt reklāmas materiālus bez saskaņošanas ar 

Rīkotāju.  
9.8. Dalībnieka rīcībā ir jābūt visiem dokumentiem un speciālām atļaujām vai to kopijām ,atbilstoši 

Dalībnieka saimniecisko darbību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām, kā arī dokumentiem, 

kas norādīti Nolikumā. Dalībniekam pēc kontrolējošo institūciju vai Rīkotāja pieprasījuma ir 

jāuzrāda attiecīgie dokumenti.  
9.9. Dalībnieks ir atbildīgs par Valsts augu aizsardzības dienesta, Valsts meža dienesta, sanitāro, 

ugunsdrošības, darba aizsardzības, Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr.440 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” u.c. normatīvo aktu, kā arī Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

marta saistošo noteikumu Nr.2. “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas 

novadā”, kā arī šajā nolikumā noteikto nosacījumu ievērošanu.  
9.10. Dalībnieki savā tirdzniecības vietā lieto individuālās aizsardzības līdzekļus, atbilstoši 

epidemioloģiskās drošības prasībām.  
9.11. Dalībnieka pienākums ir ievērot Tirgus laiku.  
9.12. Transporta kustība pasākuma teritorijā tirdzniecības norises laikā nav atļauta. Dalībniekam nav 

tiesību atstāt tirdzniecības vietu ātrāk nekā norādījis Rīkotājs, izņemot gadījumu, ja pārdota visa 

produkcija un saņemta Rīkotāja atļauja atstāt tirdzniecības vietu. 
9.13. Dalībnieka pieteikums dalībai ir apliecinājums tam, ka ar Noteikumu un biļešu tirdzniecības servisa 

SIA “Bezrindas.lv” noteikumiem tas ir iepazinies, tiem piekrīt, apņemas ievērot un apzinās par 

sekām, kādas var iestāties šo noteikumu neievērošanas gadījumā.  
 

10. Noslēguma noteikumi 
10.1. Gadījumā, ja Dalībnieks pārkāpj Noteikumus, Rīkotājs ir tiesīgs nekavējoties izslēgt Dalībnieku 

no Tirgus dalībnieku saraksta un lūgt pamest Tirgus teritoriju. Šajā gadījumā Dalībnieka 

iemaksātā dalības maksa netiek atmaksāta un Dalībnieka rīcība tiek ņemta vērā, izskatot tā 

dalību citos Rīkotāja organizētos pasākumos.  
10.2. Tirgus norises laikā var tikt veikta fotografēšana un video uzņemšana. Foto un video materiāli var 

tikt izmantoti Rīkotāja publicitātes materiālos.  
10.3. Dalībniekam nav tiesību atskaņot savā tirdzniecības vietā mūziku, izpildīt vai organizēt 

priekšnesumus, ja tas iepriekš nav saskaņots ar Rīkotāju. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 


